

## عنوان مقاله:

فدرالیسم کردستان عراق و تاثیر آن بر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی علوم انسانی با رویکرد بومی - اسلامی و با تاکید بر پژوهش های نوین (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 38

## نویسندگان:

حسن عباس زاده شهنقی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیای سیاسی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز

احمد یوسف پور - کارشناس ارشد جغرافیای سیاسی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز

## خلاصه مقاله:

کردستان عراق بعد از ایجاد دولت فدرالی، پیشرفت های زیادی را در زمینه های مختلف بدست آورده و علاوه بر پیشرفت در زمینه های علمی، اقتصادی و سیاسی، با حمایت از سیاست ها و اقدامات آمریکا در عراق (از جمله حمایت از آمریکا در جنگ با عراق در سال 2003) و همچنین ایجاد رابطه با رژیم صهیونیستی، نفوذ بیشتری در منطقه، خصوصا در کشورهای دارای اقلیت کردنشین پیدا کرده است. وجود مرز مشترک و اشتراکات فرهنگی و مذهبی بین کردستان عراق و مناطق کردنشین ایران و از طرف دیگر پیشرفت های زیاد سال های اخیر در اقلیم کردستان در مقایسه با مناطق کردنشین ایران، در کنار سهم قابل توجه کردها در ساختار سیاسی عراق، تاثیر پذیری مناطق کردنشین ایران را از کردستان عراق افزایش و این موضوع می تواند تاثیر منفی بر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران داشته باشد. از طرف دیگر رژیم صهیونیستی با حضور در کردستان عراق و ایجاد روابط اقتصادی، اطلاعاتی و نظامی، در صدد اشراف اطلاعاتی بر جمهوری اسلامی ایران است. این رژیم با ایجاد شرکت های پوششی و حضور در پروژه های اقتصادی و تجاری کردستان عراق، حضور خود را در این منطقه افزایش داده و همواره از استقلال اقلیم کردستان حمایت کرده و استقلال احتمالی این منطقه می تواند منافع زیادی را برای آن داشته باشد. وجود دولت فدرالی اقلیم کردستان که می تواند زمینه ای برای استقلال کامل آنها باشد بی تاثیر بر مناطق کردنشین جمهوری اسلامی ایران نیست و هوشمندانه است که با اتخاذ راهکارهای لازم از تاثیر منفی این موضوع بر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران جلوگیری نمود. این مقاله بدنبال پاسخ به این پرسش ها است: فدرالیسم کردستان عراق چه تاثیری بر امنیت ملی ج.ا.ایران داشته است فدرالیسم کردستان عراق چه روندی را تاکنون طی نموده است فرصت ها و تهدیدهای پیش روی ج.ا.ایران در مقابل کردستان عراق کدام است هدف این مقاله آشنایی با نظام فدراتیو کردستان عراق است تا نقاط قوت و ضعف و فرصت ها و تهدیدات آن له یا علیه امنیت ملی ج.ا.ایران مورد شناسایی قرار گیرد. روش تحقیق در این پژوهش، توصیفی-تحلیلی است.

## کلمات کلیدی:

فدرال، کردستان عراق، امنیت ملی، ژئوپلیتیک، ایران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/650155>

